358. d. *Vinitoribus aut aratorib' u. Bonan' son*, Guarinus, bulle: quasi si non etiam tum boves agerentur quum arator.

358. d. *Postquam vero subueniens rex Antigonus*] Tora res copiose describitur apud Polybium ad finem libri 2. Refert & Pausanias ad finem tere octauii, vbi est mendum in voce Σικενία, quum debeat esse Σικενία. fol. Ald. 220. vers. 1. Memini it huius Sellasian, & consuetus istius, etiam Liuius lib. 34.

359. b. *Vtrunque femur eius simul uno transfigurato amputato*] Διαλύτης διαύπος ουδε τὸ μῆρος ξερτεος οὐ μεταγνωμ. Guarinus, Sub natibus uero per cruris utrunque telo

viii

transuerberatur. Puto eum μωσῆς μένδοσαν vocem, sib' natibus, vertisse. Iple μωσῆς legi, omissa præpositione &c. Est autem μωσῆς, amentatum telum, id est in medio funem habens, quo iste tenet quilibet & ejaculatur. Ita fere Scholiastes Euripidis, in veriam quiescit prope finem Andromachae: Οἴστι, μωσῆς καὶ εκπονεῖ αὐτός. quæ & Eustathii in secundum Iliadis librum de eadem voce commentatio hi præfero. Difficiliter ergo potuit iterum extahiri, vel propter annulum istum, cui in medio hastili funis immitteretur. Mefanculae quidem tesi etiam Gellius meminit, l. 10. c. 25 & Menandri versus apud Plutar. ad finem libelli De propria laude. Pausan. & Polyb. paulo aliter hunc casum narrant, quos contubuisse est incundum. Interpres certe locum hunc male extulit.

361. a. *Calicum & paterarum*] Xyl. vertit, *Calicum & vasorum que conciderentur*, annotatque ωληνον τεκταινειν. Certe hic locus videtur impugnare quod vulgus grammaticorum ait ηρικαια εσse vitrea pocula. Non enim existimo comminuta vitra ad inauranda aut argentanda atma fecisse: & ηρικαια vasa pulchre celata hic intelligere malim, ab artifice Thericle, & opificio dicta, non autem in materia. Thericlis meminit Plinius l. 16. c. 40. & supra in Paulo Plutarchus inter aurea Persicata Theric'eorum meminuit.

Ibid. b. *Sicut Achillem induxit Homerus &c.* Initio lib. 19. Iliad. s.

Ibid. c. *Bellum ea tempestate Achaeis erat cum Machanida &c.*] Hanc totam rem luculenta narratione explicat fragmentum Polybii quod de libro undecimo adhuc superest.

362. b. *Fama est ludicro Nemeorum*] Est apud Pausan. quoque, sub finem fere Arcadicorum.

Ibid. c. *Siquidem Macedonum rex Philippus*] Meminit huius rei Iustinius in fine lib. 29.

363. c. *Atquin quis regem (inquit) hoc etatis suspiciat non opus edentem*] Xyl. vertit, *Quis vero, inquit, regem miretur, qui iam magnonatu meditatur adhuc, nibi profeti*? Ibiique hæc annotat, Metaphora sumpta ab oratoribus & poetis.

Ibid. d. *Aristenenum*) Viderit is esse qui apud Liuum li. 32.

& 34. *vitoſe legitur Aristhenus & Aristænus*: & quidem initio fragmenti Polybiani de lib. 17. itidem αἰσαντειο dicitur, Quod autem hic ait, eum à Philopœmeno dissensisse in repub. facile ex Liuio & Polybio intelligimus, & ipse infra docet: sicut & hoc, Philopœmenem alieno fuisse à Romanis animo.

Ibid. e. *In quem dux illico designatus*.] Historia hæc tota copioſe est apud Liuum descripta lib. 35.

Ibid. f. *Vt apud Platouem est*] Libro 4. De Legibus.

365. d. *Exules prætor in urbem reduxit*] ταῦ μὲν φυγαὶ pro τῷ ποὺ φυγαὶ dixit. Ita in Quintio etiam loquutus est.

366. c. *Quum M. Attilius consul Romanus*] Xyl. vertit, M. Acilius Glabrio. & annotat, Egregie Guarinus, & magna fide.

Post hoc Romanorum consule Manlio, quum Antiochum, &c. Seilicet ita lector expeditur, & historiam discit. In Græco, Marius δὲ τὸ πατέρα τὸν ἄντον, &c. Manius autem prænomen est, quod ita notatur M: non Manlius. & alioqui prænomina sola ponit Plutarchus interim, ut sæpe Titum vocat, T. Quinctium Flaminium dicens: & M: pro M' Curio: P. pro P. Villio, in vita Quinctii. Ita hic (vt & sub finem) M'. Acilius Glabrio innuitur, qui apud Thermopylas Antiochum superauit. Autor Liuius initio 36. Appianus, & ipse in Flaminino Plutarchus. Itaque nomen addidi perspicuitatis causa. Id etiam quod sequitur, non recte ille reddidit.

Ibid. d. *In uita quædam fortuna ad vitæ metā prostrauit*] Xyl. vertit, *Indignatio*. & annot. Nemesis, quæ uicisci solet si quid arrogantius sit, aut ibi fortuna vel bonis nostris superbitus.

Ibid. e. *Hinc vicum velle (Colonidem vocant) occupare*] Hæc est etiam apud Liuum narratio, lib. 39. sed Coronem haber, pro Colonide.

368. b. *Caterique quotquot necandum Philop. censuerant*] Guarinus, *ultra vitam finire*: ut legibile videatur, si autem ἀμβούσιον. Meus codex δὲ αὐτῷ habet, quod ad Achæos refertur id quia rectius esse centebam, lequitus sum.

Ibid. e. *Polybius*] Hic est eximius ille historiarum scriptor, præceptor Africani Scipionis iunioris: cuius partem operum habemus.

### IN T. QVINCT. FLAMINIVM ANNOTATIO- nes Guil. Xylandri & Herm. Cruserii, interpretum.

Quintius à voce quinctus, hæc à quinque deducta videatur: ut rationem quoque cum antiqua scriptura consentire appareat. quo libentius eam retinui, quamvis obsoletam. Scribo etiam Flamininus, ideo potissimum ut inter Flaminios, quod est nomen plebeiorum, & hos Flaminios cognomento patricios, discrimen pateat. Error enim eius qui libellum De viris illustribus condidit, est recte à S. gonto refutatus. quum Liuius palam ostendat, patricium fuisse T. Quinctium: is autem C. Flaminius, qui consul ad Thrasymenum lacum bello Annibalico perit & quem patrem huius fuisse autor iste affirmat, plebeius fuerit. quod cum aliunde patet, tum ex Ciceronis Lucullo, ubi istribus plebis legem agrariam tulisse dicitur. Alioquin haud me præterit, apud Festum à Flamine Flaminius deriuati. De aestate autem Quinctii nostri latet constat. Quid enim nobilius bello Philippico? Consul fuit aduersus eum missus anno V. C. d. LVI.

369. d. *Narniam & Cossam*) In Græco est Αὐγανα, & Κοσσα, neutrum in Italia inuenio, sed ut terpsi, Narnias, & Kossas. Sane Liuius lib. 27. has inter triginta Romanorum colonias refert: & quidem Marcello etiamnum viuente. auctas deinde scribit circum hæc tempora: sed paulo aliter.

Ibid. *Tribunatu plebis, prætura*) Liuius non longe ab initio lib. 32. de hac petitione loquens, tribunatus mentionem omisit, quem ne petere quidem patricio leges permittebant. Nam quod aliquando non patricii modo, sed etiam consulares fuerunt tribb. plebeii. huc non attinet. Plotarchum idem sensisse cum autore libri De viris illustribus, suspicari hinc aliquis posset: nisi forte in genere omnes magistratus, qui ante consulatum obirentur, exposuit.

Ibid. *Studis harum coloniarum succinctus*) Xyl. vertit, *Coloni studiose adiuvantibus*. & annotat, Guarinus, Statimque in petitione consulatus, prona in se habuit suffragia τῷ αὐτῷ κανουνικῷ ἔχον τερψινού, quod à Guarini verbis longissime abest. κανουνικαὶ inter alia esse coloniam, scitur: suffragium, nunquam tametsi ne id quidem satis sit Guarino futu-

rum. Potuerunt autem, ut obiter dicam, colonieum vel faveore vel amicorum suffragiis conciliandi, iuuare ne dicam, probabile esse, plerosque eorum ius suffragium comitiis centuriatis (quibus Cossi creabantur) habuisse.

Ibid. *Tribunatu plebis Fulvius & Manlius*] Xyl. vertit, Fulvius autem & M' Curio & annotat. Τῶν δὲ τῶν Φουλεον καὶ Μάνιον, fallo pro Manio. Et rorem libri Guarinus & Amiotus sequuntur est, quem nos & tollimus, & quod fuit addendum nomen prænomini, ex Liuio addimus.

Ibidem e. *Philippo enim, &c.*] Locus hic totus est à Guarino peruersus.

370. a. *P. Iulium*] Xyl. vertit. P. Villium, annotatq. Addidi & hic nomen ex Liuio. Nam P. Iulium apud Guarinum falso est scriptum: & infra Villius diserte nominatur.

Ibidem b. *Duce Sciptone*] In Græco quidem hoc etiam ad Aldrubalem refertur, quem tamen à Liuio & Nerone Cossi superatam satis constat.

Ibid. c. *Complures iam dies ostium Apfi fluminis*] Apud Liuum est Aoum utique iis in locis inuenias apud geographos, ut in Stephano de urbibus annotatum est nobis. Sane Strabo lib. 7. plane eos coniungit ut proximi fuisse videantur, & Liuius 31. Apfi flumui mentionem habet.

Ibid. d. *Erant qui ducre Quinctium, &c.*] Xyl. vertit, Consulebant Quinctio sui ut expedito & faciliter itinere per Dassaretios iuxta Lycum amnem copias circunduceret. & annotat, Male hoc credidit Guarinus, & pro Lyco Lyngum reposuerat, non Græcum lib. um & veritatem, sed mendosum Liuii codicem sequuntus. Locus autem is recte legitur lib. 31. Ad Lycum statua posuit prope flumen Beuum: inde frumentatum circum hortea Dassaretiorum mittebat.

371. d. *Alii intra Thermopylas in colentes Graci*] Xyl. vertit, *Ei Graci qui intra Pylas habitabant*: Et atnotat: Eadem Thermopylae etiam appellabantur. Qui loci notitiam habere cupiunt, Strabonem lib. 9. & vero Liuii descriptionem li. 36. pulcherrimam legant.

372. a. *Brachylleis*) Liuius libro 33. Barcillam nominat: